
 
 

 Dvouměsíčník Města Boru         č. 1/2023         vychází 1. 2. 2023   
 

KULTURNÍ ŽIVOT V BORU 
BUDE LETOS OPĚT BOHATÝ 

 

V letošním roce chystají všechny borské organizace a 
spolky velmi bohatý kulturní program. Budeme Vás o 
něm průběžně informovat v Borském zpravodaji, na 
vývěsních plochách a také v rozhlase.  
A co nejzajímavějšího Vás v roce 2023 čeká? 
 

V zámku se můžete těšit 
na tradiční akce pro děti 
jako např. karneval, ples 
pro rytíře a princezny, 
velmi zajímavé bude diva-
delní léto na nádvoří zám-
ku, kdy se představí např. 
Hynek Čermák a Vladimír 
Polívka se svou hrou Mili-
on.  
Při zámeckých slavnostech bude součástí rytířský turnaj 
na koních, pohádková scéna pro děti, turistickou sezónu 
zakončí noční prohlídky a na zámecký vánoční koncert 
do Velkého sálu jsme pozvali Petru Janů se skupinou 
Amsterdam. 

 
 

Celoroční provoz borského kina nabídne spoustu nových 
filmových titulů, v sále kina pak další programy pro děti i 
pro dospělé. Tradičně se můžete těšit na den dětí i po-
hádkovou cestu. Pokračovat bude akademie třetího věku 
a určitě velkým lákadlem budou Loretánské slavnosti 
s církevním i kulturním programem. Uskuteční se také 
folk a country fest na parketě nebo koncert oblíbené pl-
zeňské skupiny Extra Band revival. 
 

 
 

Velkou nabídku doprovodných akcí připravila také kni-
hovna, kromě čtenářských besed se uskuteční mnoho 
soutěží, vyrábění různých dekorací a noci s Andersenem.  

Letní parket již také zahájil přípravy na sezónu, na své si 
přijdou hlavně příznivci rockové hudby, např. dne 22. 7. 
zahraje skupina Turbo.  

 
 

 

Pořadatelům z dalších organizací, spolků i osadních vý-
borů nabízíme možnost prezentace akcí ve zpravodaji i 
v letácích akcí, které budeme průběžně aktualizovat. 
 

Ing. Galina M. Kortanová, Správa zámku Bor 
 

V BORU MÁME WORKOUTOVÉ 
A PARKUROVÉ HŘÍŠTĚ  

 
 

Dlouho očekávané víceúčelové sportovní hřiště na měst-
ském stadionu je od 29. 11. 2022 přístupné veřejnosti. 
Pro návštěvníky je připraveno workoutové a parkourové 
hřiště a také plocha se skate prvky. Přístup na sportoviště 
je v zimním období (1. 11. - 31. 3.) umožněn pouze po 
dohodě se správcem. 
 

 
 

 
 

Celý projekt bude dokončen vysázením zeleně, které 
proběhne za vhodného počasí. 
Děkujeme, že při návštěvě budete dodržovat návštěvní 
řád, udržovat pořádek a respektovat ostatní. 

Ing. Rudolf Kodalík, starosta města 



INFORMACE Z RADNICE  
 

Vážení spoluobčané, 
v letošním prvním vydání Borského zpravodaje Vás oslo-
vujeme s přáním všeho dobrého do nového roku. 
Přejeme Vám všem, aby byl rok 2023 – po letech neleh-
kých zkoušek v podobě koronavirové krize a války na 
Ukrajině – rokem návratu do klidného normálu. 
Určitě dobrou zprávou pro Vás všechny je, že se v tomto 
roce nezmění výše „městských“ poplatků a tím se poku-
síme alespoň částečně brzdit dopady zdražování 
potravin, zboží a energií na Vaše domácnosti. 
Jak už jste určitě všichni zaznamenali, největší investiční 
akcí pro tento rok je výstavba Domu s pečovatelskou 
službou, která již od podzimu probíhá u budovy poliklini-
ky. Harmonogram výstavby je rozvržen na celý tento rok, 
a proto všechny prosíme, aby respektovali omezení spo-
jená s výstavbou a v okolí stavby dbali zvýšené 
opatrnosti. 
Novinkou při práci členů zastupitelstva města je využívání 
aplikace UZOb (Usnesení Zastupitelstva Obce), která si 
jako jeden z hlavních cílů klade zjednodušení tvorby a 
následné sdílení materiálů z jednání. Usnesení rady měs-
ta, zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva města jsou 
tedy teď kromě internetových stránek města 
(www.mubor.cz) dostupné k nahlédnutí i na adrese 
www.uzob.cz. 

Ing. Kodalík Rudolf, Ing. Jan Andrle, 
 Ing. Olga Chvátalová 

 

Životní jubilea oslavili a oslaví:    
 

Leden 2023 
Helena Kulíková, Libuše Kureková, Anna Prokopová, 
František Horňák, Anna Němečková, Karel Marek, Ctibor 
Molnár, Anežka Uherská, Emilia Prekstová, Stanislav Há-
lek 
 

Únor 2023 
Jan Šizling, Danuše Kolářová, Marie Hřebíková, Petr Pá-
lek, Vladimíra Köchová, Marie Uhlíková, Zdeňka Vojtová, 
Anna Vávrová, Vlasta Bubová 
 

Březen 2023 
Karel Burda, Miluše Klabanová, Marta Kopalová, Marie 
Kratochvílová, Marie Durkáčová, Bohumil Dvořák, Bože-
na Barešová, Jan Čikel, Josef Tomášek, Jozef Vašš, 
Božena Brogelová, Oldřich Němec, Jaroslav Jiroušek, 
Anna Muchová, Marie Kobylková, Olga Fikarová, Květo-
slava Vithausová. 
 
Město Bor blahopřeje všem jubilantům a přeje jim 
hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let. 
 

KULTURNÍ DĚNÍ V BORU  
 

Informace – program MKS, kina 
 

Program kina a akcí naleznete na webových stránkách 

Městského kulturního střediska v Boru www.mksbor.cz. 

Zde je možné si on-line zakoupit vstupenky do kina i na 

kulturní akce pořádané MKS, nebo zarezervovat. Rezer-

vaci lze provést také v pokladně kina, tel: 374 790 441. 

Na našich facebookových stránkách kina naleznete stále 

aktuální informace o programu. Přehled kulturních akcí, 

včetně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na face-

bookových stránkách Městského kulturního střediska. 

Informace o programu kina a pořádaných akcích nalezne-

te také ve vitrínách ve městě a jsou zveřejňovány 

v pravidelném městském hlášení rozhlasu. Vstupenky do 

kina je možné platit platební kartou v pokladně kina.  
 

Pozvánka do kina – premiérové filmy 
Únor  

Asterix a Obelix: Říše středu - píše se rok 50 před Kris-

tem, celá Galie je obsazena Římany. Celá? Ne, jedna 

vesnice v Armorice pořád odolává římskému uchvatiteli. 

A právě sem přijíždí, do nám již známé vesnice, vozík 

s čínskou císařovnou FuYi, která požádá Galy o pomoc. 
 

Vřískot 6 - novému Vřískotu se v kinech velmi daří. První 
film ze série Vřískot, který byl natočen mimo USA, jelikož 
natáčení probíhalo v Montréalu v Kanadě. Točilo se od 9. 
června 2022 do konce srpna 2022. 
 

Titanik - v únoru znovu připluje do kin Titanik. K výročí 
svého čtvrtstoletí dostal film vylepšenou verzi. Titanik byla 
největší a nejluxusnější loď na světě. Nepotopitelný je ale 
až film z roku 1997. Ten vstupuje znovu do kin 
v takzvaném ultra HD obrazu.  
 

Antman a Wasp: Quantumania - nový trailer ke snímku 

Ant-Man a Wasp: Quantumania, který oficiálně zahajuje 

pátou fázi Filmového vesmíru Marvelu (MCU), a v němž 

pokračuje dobrodružství dvojice superhrdinů zvaných 

Ant-Man a Wasp. Společně s rodiči Hope prozkoumávají 

fantaskní Říši kvant, setkávají se se zvláštními novými 

bytosmi a prožívají dobrodružství, které je posune za 

hranice všeho, co považovali za možné. 
 

Láska podle plánu - mladá filmařka Zoe zažívá jedno 
nepovedené rande přes seznamku za druhým, což její 
excentrická máma nikdy neopomene okomentovat. Se 
zájmem proto sleduje, když se její kamarád z dětství 
s pákistánskými kořeny rozhodne jít při hledání lásky tra-
diční cestou předem dohodnutého manželství.  
 

Děti Nagana - rodinný film Děti Nagana připomene divá-
kům atmosféru devadesátých let, konkrétně roku 1998, 
kdy čeští hokejisté slavili velkolepé vítězství na olympij-
ském turnaji století v Naganu. Rekvizity, hudba a kostýmy 
vrátí diváky zpět v čase. Do kin vstoupí film symbolicky 
22. února, tedy na den přesně 25 let od slavného finále 
v Naganu.  
 

Březen  
Bella a Sebastian - 10letý Sebastián neochotně tráví 
prázdniny na horách se svou babičkou a tetou. Pomáhat 
jim s ovcemi je pro chlapce z města sotva vzrušující vy-
hlídkou. Ale pak potká Bellu, obrovského psa, se kterou 
její majitel nepěkně zachází. Sebastian, připravený bojo-
vat proti nespravedlnosti a ochránit svého nově 
nalezeného přítele prožije nejšílenější léto svého života. 
 

Buď chlap - Pavlovi (Jakub Prachař) sice táhne na čtyři-
cet, ale stále ještě úplně nedospěl. Bydlí s mámou a 
chybí mu odvaha dělat v životě to, co by ho skutečně na-
plňovalo. Tu získá až ve chvíli, kdy potká svou dětskou 
lásku Terezu (Tereza Ramba) a prožije s ní dobrodruž-
nou noc. 
 

Březen – Sibbyllenbad (Sibiliny lázně)  

Zájezd pro ženy. Voda z Kateřinina pramene obsahující 
radon dlouhodobě tlumí bolest, voda ze Sibylina pramene 
obsahující oxid uhličitý a minerály zase napomáhá nale-
zení rovnováhy u onemocnění srdce a krevního oběhu a 
při stresu. Sibyliny lázně čerpají dva vysoce účinné pra-
meny: Kateřinin pramen obsahující radon a Sibylin 
pramen s obsahem minerálů a oxidu uhličitého. Vzácný 
plyn radon je jedním z nejúčinnějších léčebných pro-
středků lázeňství. Při pravidelné aplikaci reaktivuje vlastní 
léčebné síly těla, podporuje prokrvení, tiší bolest, působí 
antisepticky a posiluje imunitní systém. Informace o ter-
mínu a ceně zájezdu budou zveřejněny ve vývěsních 
plochách ve městě, webových stránkách města a 
facebookových stránkách.  

http://www.mubor.cz/
http://www.uzob.cz/
http://www.mksbor.cz/


Zábavná historie peněz – 12. 4. 2023 
Přednáška s promítáním v kino klubu (nám. Republiky 
575, Bor – budova kina). Možnost občerstvení. Přednáše-
jící – lektor Ing. Petr Šika. Začátek v 17 hodin. 
 

Slet čarodějnic – 30. 4. 2023 
Zábavné taneční odpoledne a večer při hudbě na zámec-
kém parketě. Občerstvení a oheň, opékání špekáčků, 
soutěže o ceny. Začátek v 17 hodin. Vstupné činí 100,-
Kč. Masky a děti mají vstup zdarma. 
 

Knihovna připravuje 
 

Vyrábění pro děti – Jarní dekorace - úterý 21. 2. 2023 
od 13 do 16 hod., s sebou nůžky a 40,- Kč na materiál. 
Nutná rezervace místa.  

Březen Měsíc knihy (soutěže, kvízy, hádanky po celý 
měsíc) 
Vyrábění pro děti – Velikonoční květináč - úterý 28. 3. 
2023 od 13 do 16 hod., s sebou 40,- Kč na materiál. Nut-
ná rezervace místa.  
Noc s Andersenem – tradiční spaní dětí v knihovně 
od pátku 31. 3. od 18 hod. do soboty 1. 4. do 9,30 hod. 
Během večera budou probíhat soutěže, diskotéka, bobřík 
odvahy, společné čtení a hraní her. Přihlášky si děti mo-
hou vyzvednout od 1. 3. v knihovně. 
 

Informace o akcích a rezervace míst na vyrábění na 
tel. 720 040 436, 374 790 497. 
 

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE: 
Ve dnech 9. – 23. 3. 2023 bude knihovna uzavřena  

z důvodu čerpání dovolené. 
 
 

Pronájem kino klubu    
Hledáte prostory pro svoji soukromou akci, firemní večí-
rek, kursy, školení, nebo narozeninovou oslavu? 
Nabízíme k dispozici kino klub v Boru (budova kina, nám. 
Republiky 575), s kapacitou až 45 míst.  
Vybavení klubu: lednice, chladicí vitrína, myčka, indukční 
vařič, mikrovlnná trouba, varná konvice, nádobí, sklo.  
Vy si přinesete pouze své občerstvení a nápoje. 
  

 
 

 
 

Ceník pronájmu kino klubu: 
 

1. Pořádání soukromých akcí (svatby, oslavy jubileí, na-

rozenin, setkání kolektivů a jiných uzavřených 

společností): 2 600,- Kč + 21% DPH + vratná kau-

ce 1 000,- Kč 
 

2. Schůzovní činnost, kursy, školení apod. (cca 5 hodin). 

1 200,- Kč + 21% DPH + vratná kauce 500,- Kč 
 

Pravidla pro pronájem jsou stanovena provozním řádem.  

Informace a rezervace: kancelář MKS Bor (budova ki-

na), tel: 374 790 459, mob: 723 974 673. 
 

 

 
 

Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získáte 
na internetových stránkách zámku 
www.zamekbor.cz, na facebooko-
vých stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-
mailu: zamek@mubor.cz. Zámecké 
infocentrum a pokladna má otevřeno 
v období od listopadu do konce 
března v pracovní dny od 7,30 do 16 
hod. Kromě prodeje vstupenek na 
zámecké akce zajišťuje pokladna 
vstupenky na všechna představení, koncerty a sportovní 
utkání v rámci portálu Plzeňská vstupenka. Platba je 
možná hotově či platební kartou. 
 
                             

Vyhlášení výtvarné soutěže Mistr Theodorik  
Téma letošního ročníku: „Kulturní památky na Tachov-
sku a jejich stavitelé“, uzávěrka soutěže je 24. března 
2023, soutěž probíhá ve třech věkových kategoriích. 
Výstava oceněných kreseb bude probíhat po celý měsíc 
duben v zámecké pokladně. 
      

 

http://www.zamekbor.cz/


Dětský karneval – 3. 2. 2023 
Ve Velkém sále zámku, karnevalový program plný soutě-
ží pro děti i jejich rodiče, vyhodnocení nejhezčích masek 
ve dvou kategoriích, tombola, dílny pro děti, malování ka-
rikatur, vstupné: 50,- Kč, děti do 5 let zdarma. 
 

MDŽ pro seniory – 8. 3. 2023 
Tradiční akce pro borské seniorky a seniory ve Velkém 
sále zámku s hudebním překvapením a taneční zábavou.  
 

  
Zahájení zámecké sezóny: Výstava „Od hradu k zám-
ku“ – 3. 4. 2023  
Správa zámku Bor ve spolupráci s archeologickým pra-
covištěm muzea Českého lesa v Tachově připravuje 
prezentaci a vernisáž výstavy o historii borského hradu a 
zámku. Hlavní téma jsou archeologické výzkumy a nálezy 
s tím spojené. Výstava bude také obohacena o nový mo-
del hradu, o němž jsme psali v minulém vydání 
zpravodaje. Součástí vernisáže bude provedení celou vý-
stavou, hudební doprovod a malé občerstvení.  
Vstup na vernisáž je zdarma. 

 

Foto: Ing. Tomáš Myslivec 

Zájezd do sklípku Velké Bílovice 22. – 23. 4. 2023  
Tradiční zájezd s exkurzemi – zámek Náměšť nad Osla-
vou a Klášter Rosa coeli Dolní Kounice, ubytování ve 
sklepě U Osičků ve Velkých Bílovicích. 
.  
Ples pro rytíře a princezny 12. 5. 2023 
Pohádkové odpoledne v zámeckém sále, soutěže, diva-
delní představení, vyhodnocení kostýmů a masek, 
vstupné: 50,- Kč, děti do 5 let zdarma. 
 

Jóga s Petrou Šroubkovou – 27. 5. 2023 
Jemná jóga, zpěv mantry, meditace aj. ve velkém sále 
zámku Bor, cena 200,- Kč.  
 

 

Plesy ve Velkém sále zámku Bor 

 
 

11. 2. 2023   Městský bál (pořádá město Bor) 

17. 2. 2023  Maškarní bál (pořádá MŠ Bor)  

3. 3. 2023   Ples zdravotníků (pořádá Poliklinika Bor)  

11. 3. 2023   Ples sportovců (pořádá Sokol Bor)  

23. 3. 2023   Hasičský ples (pořádá SDH Bor) 

 

 

 

Vyšel čtvrtý sborník Z kronik města Boru  
Další, již čtvrtý sborník Z kronik města Boru, můžete za-
koupit v pokladně zámku za 120,- Kč.  
Dozvíte se mnoho informací o stavbě kostela sv. Mikulá-
še, o hornictví a chovu dobytka, o včelařství, rybářství a 
honitbě na Borsku, zajímavé jsou také kapitoly a doprav-
ních cestách, průmyslu, poštovnictví a sladovnictví a 
cechách řezníků, obuvníků, tesařů, zedníků a kameníků.  
Všechna předešlá vydání sborníků jsou také k prodeji. 
V současné době je v přípravě poslední sborník, kterým 
budou uzavřeny výpisy z kroniky borského rodáka a kro-
nikáře Hanse Schächera.  
 

 



 
 

POLIKLINIKA: PROBLÉMY  
SE ZAJIŠTĚNÍM LÉKAŘŮ   

 

 

Úkolem zdravotnických zařízení je zajistit poskytování 
zdravotní péče občanům, to ať péči preventivní nebo lé-
čebnou. Samozřejmě včetně dětí. Zajištění lékařů někdy i 
zdravotních sester je velmi nesnadné a náročné. Zajištění 
této péče považují všichni za samozřejmost a přitom roz-
sah zde dostupných vyšetření je velmi nadstandardní. 
Lidé zde mají možnost vyšetření v 5 pracovištích praktic-
kých lékařů pro dospělé (3x v Boru, 1x Přimda, 1x Nová 
Hospoda), ve dvou pracovištích praktických lékařů pro 
děti a dorost, 4 ordinace zubních lékařů (3x v Boru, 1x 
Přimda). Specialisté (interna + diabetologie + cévní am-
bulance, kardiologie + ECHO + ZEKG + holtery, ORL, 
neurologie, oční, kožní, psychiatrie, ortopedie, rehabilita-
ce – lékař, chirurgie zatím není zajištěná lékařem (z 
důvodu úmrtí lékaře). To všechno je doplněno komple-
mentem – RTG, SONO, laboratoří biochemickou + 
odběry, RHC pracoviště, optika, zubní laboratoř a ne-
smíme zapomenout na DZS. Všechny tyto služby 
doplňuje pracoviště domácí péče a pečovatelské služby. 
Toto vše je dostupné pro naše pacienty navíc ve slušně 
dostupném čase, v moderním (a kulturním) prostředí 
s možností občerstvení v příjemném prostředí. 
Bohužel není jednoduché získat sem lékaře. Nejsme 
atraktivní oblast a přes všechny snahy zůstáváme „po-
hraničím“. Navíc nelze konkurovat např.: „Jihočechům“, 
kteří každého získaného lékaře hýčkají značným finanč-
ním zabezpečením, vybavením ordinace, nízkým nebo 
žádným nájmem za pronajaté prostory a v neposlední řa-
dě náborovým příspěvkem se zajištěným bydlením. 
V současné době řešíme nástup dvou mladých praktic-
kých lékařů a vcelku akutně obsazení chirurgické 
ambulance. Podařilo se sehnat dokonce 2 chirurgy, tudíž 
v možnosti rozšíření ordinačních hodin a výpomoci Stří-
brské poliklinice, ovšem čas nástupu záleží na 
administrativním a schvalovacím řízení. 
Dalším úkolem do budoucna bude zajistit ORL lékaře, 
neboť současný lékař (MUDr. Velík) neustále připomíná 
svůj odchod na odpočinek. 
Naším lákadlem pro získání nových pracovníků je příjem-
né a kultivované prostředí a nadstandardní péče o 
všechny pracovníky ať zaměstnance tak soukromníky. 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem lékařům a zdravot-
ním sestrám za péči o naše pacienty, zejména za vysoké 
pracovní vypětí v době pandemie, které bohužel ještě ne-
skončilo a přeji nám, abychom neřešili jenom získávání 
nových lékařů, ale udrželi si i ty současné. 
 

Bc. Jana Petríková, ředitelka Polikliniky Bor 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOR  
 

Spolupráce ZŠ Bor s partnerskou školou 

Wernberg-Köblitz 

V minulém školním roce se i přes částečná kovidová 

opatření naší základní škole podařilo dokončit zajímavý 

projekt, který seznamuje děti se životem ve městech Bor 

a Wernberg-Köblitz pomocí obrázků a dvojjazyčného tex-

tu. 

Žáci se prostřednictvím svých kreseb snažili ukázat za-

hraničním kamarádům, jak vypadá jejich škola a poutavá 

místa jejich městečka, kde žijí, z hlediska kulturního a 

společenského. 

Dne 30. listopadu 2022 byla v hale Základní školy 

Wernberg-Köblitz slavnostně otevřena výstava tohoto 

přeshraničního projektu.   

Jeho úspěch byl možný pouze díky zapojení pedagogů 

základních škol, koordinátorce, vedení školy, podpory MÚ 

Bor a všech partnerů projektu.     

Všem patří velké poděkování.  

                                                 Petra Červinková, ZŠ Bor 
 

 

 
 

 
 

Zápis je povinný pro děti narozené od 1. 9. 2016 

do 31. 8. 2017 
 

1. – 31. 3. 2023 / Elektronická přihláška 

(bude od 1. 3. na www.zsbor.cz, informace na 

374 790 288) 
 

2. 3. 2023 / Informační schůzka ve škole od 16:00 h. spo-

jená s elektronickým zápisem. Rádi Vám pomůžeme! 
 

14. 4. 2023 / Individuální zápis ve škole 13:00 - 18:00 h. 

- občanský průkaz 

- rodný list dítěte 

- v případě odkladu – vyšetření z pedagogicko-

psychologické poradny a zpráva dětského lékaře 

- cizinci – doklad o trvalém pobytu a překlad rodného listu 
 

Poděkování všem sponzorům, kteří nám 
pomohli v roce 2022 

 

D Ě K U J E M E  firmě SUSPA, firmě SCHERDEL,               
firmě BKV, firmě ZERET, restauraci Vina Garden. 

D Ě K U J E M E  borské farnosti, neziskovým organiza-
cím WOMEN FOR WOMEN, ČLOVĚK V TÍSNI, 

…a jedné DÁMĚ z Boru (nechce být jmenována). 
 

Zvláštní poděkování pak patří restauraci Vina Garden  
a firmám Suspa a Scherdel za příspěvek na náklady 

spojené s organizací lyžařského výcviku. 
 

http://www.zsbor.cz/


Úspěch florbalového oddílu starších děvčat  

Florbalový oddíl starších žákyň se probojoval na 1. místo 
okresního kola a postoupil do krajského kola 
v Rokycanech. Tam chyběl jen malý krůček k postupu na 
kvalifikační turnaj na mistrovství republiky. Děvčata vybo-
jovala krásné 2. místo v krajském přeboru ve florbale v 
kategorii starších žákyň. 

 
 

Kalendář Rok na vsi 
Tři výtvarné práce žákyň ZŠ v Boru byly vybrány do tiště-
ného kalendáře Rok na vsi, který pro tento rok vydalo 
Muzeum Českého lesa v Tachově.  
Julie Forejtová, Anna Forejtová a Eliška Do přispěly 
svými obrázky na téma lidových tradic. První jmenovaná 
pak titulní stranu každého kalendáře osobně podepsala. 
 

  
 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ 
V listopadu jsme ve spolupráci s paní Ivou Křižkovou na 
zámku přivítali cestovatele Jakuba Greschla. A shlédli a 
vyslechli si pořad na téma - Vánoční zvyky ve světě. Bylo 
to velmi zajímavé povídání doplněné fotografiemi z cest. 
Prosincovou akci Silvestr jsme si přesunuli na 2. ledna. 
Tak jsme zároveň oslavili konec roku 2022 a přivítali rok 
2023. Těm, kteří se zúčastnili, se společné posezení se 
známými při hudbě líbilo. 
 

Plán akcí na tok 2023: 
 

30. 1. Historie českých škol na Tachovsku a v Boru 
8. 3. Setkání ve Velkém sále zámku při příležitosti MDŽ 
Duben, popř. 2. 5. setkání na Parketu s opékáním buřtů, 
klobás 
29.5. Setkání s  knihou a knihovnicí 
26. 6. Vyprávění tajemníka Miroslava Cvrka 
28. 8. popř. 29. 8. výlet 
25. 9. Hodovní síň – filmy pana Marka 
30. 10. Velký sál zámku – hudební program 
27. 11. Kino Bor 

Prosinec - pravděpodobně  2. 1. 2024 Hodovní síň se-
tkání na závěr roku a začátek nového. 
 

Virtuální univerzita třetího věku – VU3V 

V prosinci jsme ukončili v počtu 25 seniorů kurz Architek-
ti italského baroka.  
Dne 31. 1. 2023 zahajujeme kurz Arménie blízká i 
vzdálená. I když se dozvíte o konání 1. 2., přesto máte 
možnost se k nám připojit 14. 2. v 10.00 hodin v Hodovní 
síni zámku.                             
                                              Mgr. Jaroslava Jáchimová 

 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH: 
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2022 

 

Naše organizace byla dost činná, začátkem jara byla 
členská schůze, kde dostávali oslavenci dárečky. 
Připraveny pro ně byly různé akce a pobyty. V květnu se 
konaly porcelánové slavnosti v Karlových Varech, kde 
navštívili rozhlednu Dianu a zároveň navštívili motýlí dům. 
Bylo krásné počasí a tak si hezké zážitky vezli domů.  
Na rekondičních pobytech byli v Krkonoších, Sezimově 
Ústí a také někteří ve Zvíkově i ve Františkových Lázních 
v hotelu Praha s organizacemi z Plané, Tachova i 
Černošína. Spolupráce je pro nás důležitá ohledně 
doplnění členů do počtu. Nejlepší byl týdenní pobyt v 
srpnu pouze pro Borské členy ve Františkových Lázních 
v hotelu „FRANCIS“. Všichni byli spokojeni s 
procedurami, dobré jídlo, vynikající personál, který moc 
chválili. V Hořovicích na cibulovém jarmarku v říjnu bylo 
velké zklamání, po dvouletém covidovém  uzavření 
všeho, se to nevrátilo tak, aby byli lidé nadšeni z velkého 
sortimentu zboží. Za nic to už nestálo, bylo chladno, moc 
lidí cibuli už nenakoupilo. Jeli domů smutní a zklamaní. 
Pobyt v Sokolově koncem října, kde nás bylo několik, byl 
příjemný a plný zážitků. V zámku, který je uprostřed 
Sokolova v parku, si každý díky výstavě Retro vzpomněl 
na své mládí. Navštívili mini pivovar, ochutnali i pivo 
ležák. Někteří neodolali a navštívili Městské divadlo a 
vyslechli si koncert Bedřicha Smetany „Má vlast“. I přes 
chladné počasí si pobyt užívali, chodili do bazénu a večer 
při živé hudbě tancovali. Personál dostal od nás pochvalu 
za dobré jídlo a ochotu nám vyhovět.  
Vydařil se v listopadu výlet na Svatomartinské slavnosti 
na hradě „Loket“. Přestože bylo hodně lidí, na všechny se 
dostala husa, různé dobroty i svařák. Při zpáteční cestě 
domů byla zastávka na statku „Bernard“. Ještě něco v 
kavárně dobrého pojedli a prohlédli si okolí. 
Členská schůze 25. listopadu byla zakončením roku 2022 
s občerstvením a připomenutím, že se blíží zjara volby na 
další pětileté období členů v našem výboru STP- Bor. 
Poslední akcí v roce 2022 byl výlet 17. 12. na vánoční 
trhy na zámek „Blatná“. Něco úžasného, přestože byla 
zima i sněhu hodně, nakonec vylezlo i sluníčko a lidé si to 
podle svého gusta užívali. Pokochali se krásou vánoční 
atmosféry a někteří i nakoupili vánoční dekorace a dárky. 
Nálada a skvělá pohoda vládla celý den. Velké 
poděkování panu řidiči autobusu, který nás vozí na výlety. 

Jiřina Lukáčová, STP Bor   
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Placená inzerce: 
 

PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  

Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana  

a Dark Shell - typu Maranska.  

Cena od 249,- Kč/ks                                                                                                
 

Prodej: Bor – u vlak. nádraží:  

12. 3. a 26. 3. 2023 ve 14.20 hod.,  

21. 3. 2023 v 10.20 hod. 
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 

189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! 

Info: po - pá 9 -16 hod. Tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz 

 
 

 

 
 



 


